
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 14 del Registro

Data: 10/09/2018

OGGETTO :  Adesione alla “Settimana Europea della Mobilità Sostenibile 2018”

L’anno 2018 il giorno 10 del mese di SETTEMBRE, alle ore 12:30, nella sala delle adunanze del suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 Dott.ssa Maria CARONE Sindaco X

2 Dott. Angelo MAZZA Vice Sindaco X

3 Dott.ssa Edmea GRASSI Assessore X

4 Sig. Pasquale SALERNO Assessore X

5 Ing. Simona ERARIO Assessore X

6 Sig. Cosimo DELLI SANTI Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il SINDACO, Dott.ssa Maria Carone, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 14 del 10/09/2018 - Pag 1 di 3



COPIA

Premesso che:

- la Settimana  Europea  della  Mobilità,  giunta  quest’anno  alla  17a  edizione,  è  ormai  diventata  un 
appuntamento fisso e irrinunciabile per tutte le amministrazioni e per tutti  i  cittadini che si  vogliono 
impegnare sulla strada della sostenibilità e del miglioramento della qualità della vita delle nostre città. 

- Ciascun anno, infatti, dal 16 al 22 settembre migliaia di città e milioni di cittadini europei festeggiano la 
mobilità sostenibile e lanciano un messaggio di cambiamento e di rinnovamento dei nostri stili di vita.

- Al fine di incentivare l’adesione e la partecipazione all’evento, ogni anno la Settimana Europea della 
Mobilità  si  concentra  su un particolare argomento relativo alla mobilità  sostenibile,  sulla cui base le 
autorità locali sono invitate a organizzare attività per i propri cittadini e a lanciare e promuovere misure 
permanenti a sostegno.

- Il tema dell’edizione 2018 della Settimana della Mobilità è la “Multimodalità”, per il quale è stato scelto 
lo slogan "Cambia e vai". Con il termine multimodalità si fa riferimento alla scelta di diversi mezzi di  
trasporto, sia all’interno dello stesso spostamento che per spostamenti diversi, in base alla tipologia e alle 
caratteristiche del viaggio e del viaggiatore. 

- Per i cittadini abbracciare il concetto di multimodalità significa ripensare il modo in cui ci si muove 
nelle città e avere la volontà di sperimentare nuove forme di mobilità, per le amministrazioni richiede la 
volontà di supportare metodi di trasporto alternativi. 

Considerato che il  Ministero dell’Ambiente aderisce anche quest’anno alla  Settimana Europea della 
Mobilità e coordina e supporta le iniziative e gli eventi organizzati da Comuni e associazioni. 

 

Considerato  che gli  obiettivi  dell’iniziativa coincidono con quelli  dell’Amministrazione Comunale e 
ritenuto che la Settimana Europea della Mobilità costituirà, per la cittadinanza e per le amministrazioni 
locali,  un’occasione  e  una  vetrina  irrinunciabile  per  attivarsi  in  un  processo  di  miglioramento  della 
mobilità urbana nella direzione della sostenibilità ambientale unita alla crescita economica locale e alla 
qualità della vita delle città;

 

Ritenuto  pertanto  opportuno  aderire  all’iniziativa  attraverso  un  ricco  programma  di  eventi  che  si 
svolgeranno dal 16 al 22 Settembre,  allegati alla presente,  aventi come obiettivo di sensibilizzare la 
cittadinanza ad effettuare gli spostamenti all’interno della città con mezzi alternativi ai veicoli a motore 

 

DELIBERA

 

1.     Di aderire alla “Settimana Europea della Mobilità Sostenibile 2018”

2.     Di approvare il programma degli eventi che si svolgeranno dal 16 al 22 Settembre, allegati alla 
presenti, con lo scopo di sensibilizzare la cittadinanza a sperimentare nuove forme di mobilità 

Delibera di G.C. N° 14 del 10/09/2018 - Pag 2 di 3



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 10/09/2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa Loredana D`Elia

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 10/09/2018

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________

IL SINDACO
F.to Dott.ssa Maria Carone

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1525

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
12/09/2018

Oria, lì 12/09/2018

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 10/09/2018

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 10/09/2018 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 12/09/2018 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 14 del 10/09/2018 - Pag 3 di 3


	Assenti
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 10/09/2018

